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Naervaerende notat besvarer de spargsmal der er stillet i Forespargsel til
Teknik- og Miljgborgmesteren om stgjvagtsordningen og tilsynet for af-
meerkning af areal til udeservering til mgde i Borgerrepraesentationen d.
13. november 2025.

1. Hvor mange medarbejdere der er ansat i henholdsvis stgjvagts-
ordningen og til at fere tilsyn med udeservering?

Svar:

Stejvagtsordningen: Der er ikke bevilget et specifikt antal medarbejdere
til at varetage Stgjvagtsordningens opgaver om natten. Vagterne forde-
les mellem de 16 miljgsagsbehandlere der arbejder med stgjgener og
suppleres i et koordineret tilsyn. med de 16 tilsynsmedarbejdere der er
ansat til udeserveringstilsyn Miljgsagsbehandlerne indgér i Stejvagts-
ordningen ved siden af deres gvrige opgaver som miljgsagsbehandlere.

Tilsyn med udeservering: Der er ansat 16 &rsveerk til tilsynet med ude-
servering. Disse er finansieret via takst og i trad med den politiske be-
slutning om tilsynstrykket. Tilsynet pd udeservering supplerer i opgave-
lzsningen af stejvagtsordningen, da lukketid ved udeservering har op-
haeng i miljglovgivning, fastsat i Forskrift for indretning og drift af re-
staurationer samt gengivet i Administrationsgrundlag for udeservering.

2. Hvordan arbejdsopgaverne udfores - herunder onskes en redego-
relse for, hvorndar opgaverne udfores, om stojvagterne og tilsyns-
medarbejdere for udeservering arbejder sidelebende, samt hvor
mange medarbejdere og teams, der er pa gaden ad gangen, og Radhussekretariatet
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Stejvagtens farsteprioritet har altid vaeret - og vil ogsa fortsat veere - de
akutte henvendelser som borgerne ringer ind med i vagtens dbnings-
tid. Forvaltningen har gennem de seneste ar sikret et koordineret tilsyn i
nattetimerne pé tveers af udeservering og stgj samt eget samarbejde
med gvrige nattelivsaktgrer som Tryghedsvagter, Natteveerter, politiet
mv. Dette er skrevet seerligt tydeligt frem i bdde den nuvaerende restau-
rations- og nattelivsplan fra 2021, men ogsé med den nye restaurations-
og nattelivsplan 2025.

Stejvagtsordningen er bemandet til at kere sammen to og to og fere til-
syn med stgj fra virksomheder om aftenen og natten, hele &ret rundt. |
visse perioder af ret er der to hold stgjvagter pa arbejde, for at sikre at
alle henvendelser kan imgdekommes. Dette er politisk besluttet i restau-
rations- og nattelivsplanen fra 2021, hvor bevilling med budget 2022
muligger et ekstra hold stgjvagter i hgjsaeson samt torsdage i sommer-
perioden (maj til og med september samt julefrokostseeson).

Bevillingen til stejvagtsordningen er ikke begraenset til en bestemt fag-
lig medarbejdergruppe men til en bestemt opgavelgsning med fokus
péd helhedsorienteret tilsyn, som beskrevet i bdde den nuveerende og
fremtidige restaurations- og nattelivsplan. Konkret betyder det, at der
altid er mindst én medarbejder med stgjfaglig viden til stede péd en vagt
sammen med en tilsynsmedarbejder pé udeservering, s det helheds-
orienterede tilsyn kan imgdekommes.

Tilsynet med udeservering foregadr som udgangspunkt i dagtimerne.
Men dele af opgaver kraever tilsyn om natten, bl.a. sammenpakning ved
lukketid. Hvorfor der siden maj 2025 udover at supplere i stgjvagtsord-
ningen ogsé har vaeret indfert en nattevagtsordning for tilsyn med ude-
servering, som har udfert et aktivt opsegende tilsyn med udeservering.
Dette er organiseret i en nattevagt onsdag - lerdag kl. 18-02. To og to til-
synsmedarbejdere har runderet primeert i zone A (Middelalderbyen og
indre Norrebro) med fokus pd, om tilladelser samt lukketid overholdes.
Denne nattevagt er pr. 1 oktober nedskaleret i omfang frem til 1. april.

Der er ikke bevilget et specifikt antal medarbejdere til at varetage stwj-
vagtsopgaver om natten. Bevillingen fra budget 2022 med ophaeng i
restaurations- og nattelivsplanen 2021 og nu med den nye plan og bud-
get 2026 til Stejvagten muligger, at forvaltningen kan tilbyde en gget
service til borgerne ved siden af det forvaltningen er lovmeaessigt for-
pligtiget til jf. Miljglovgivningen.

3. Hvorvidt forvaltningen mener, at der inden for den nuvaerende be-
villing er mulighed for at udbrede ordningen af stogjvagter og til-
syn sa det bliver udfort i en storre del af byen?

Svar

Stejvagtsordningen daekker hele byen og tilsynet med udeservering
deekker ogsé hele byen. Tilsynet med udeservering er dog hgjest i Mid-
delalderbyen og pé Indre Ngrrebro.

Tilsynstrykket er senest justeret ved vedtagelsen af Takstkataloget for
2026 TMU den 18. august 2025, hvor der sker en forskydning i taksten
vedr. udeservering i zone A og B. 1 2026 er fordelingen af ressourcerne
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til tilsynsopgaven tilpasset i henhold til antallet af ansggninger i hver
zone baseret pa erfaringer efter det farste ar med taksterne.

Hvis det enskes at &endre i ordningerne fx ved at @ge tilsynstrykket i seer-
lige omréader og serviceniveauet vil dette kraeve en politisk beslutning.

Fra begyndelsen af 2026 vil stgjvagtsordningen bliver mere fleksibel og
kan im@dekomme blandt andet tilsyn pa starre arrangementer som kan
bidrage til stajgener i et konkret omrade. Det betyder blandt andet
0gs4, at forvaltningen ud fra en konkret vurdering eller p& baggrund af
tidligere forhold, vil tage opsegende tilsyn for at sikre at graenseveaerdien
for stgj overholdes. Vedtaget som en del af restaurations- og nattelivs-
planen 2025, vedtaget i Borgerrepraesentationen 21. august 2025.

4. Om der er sket aendringer i implementeringen af ordningerne
uden politisk beslutning eller orientering og i givet fald hvilke an-
dringer, er der tale om? Hvis det er tilfaeldet, bedes borgmesteren
desuden oplyse, i hvilket omfang hun har kendskab til denne prak-
sis, hvornar hun blev bekendt med aendringerne og hvordan sa-
danne sendringer kan ske i forvaltningen?

Svar

Der er ikke sket eendringer i implementeringen af ordningerne efter de
politisk er blevet vedtaget.

5. Om bevillingerne anvendes i overensstemmelse med det politisk
vedtagende formal? Hvis ikke hvilke initiativer agter borgmeste-
ren at tage fremadrettet som everste politiske ansvarlige?

Ja, bevillingerne anvendes i overensstemmelse med det politisk ved-
tagne formaél. De takstfinansierede medarbejdere der fgrer tilsyn med
udeservering, fgrer tilsyn med udeservering. Bdde om dagen og i natte-
timerne. Bevillingen til stgjvagten er skattefinansieret og bevillingen gar
pé det serviceniveau der skal udgves - alts3, dbningstider og helheds-
orienteret tilsyn.
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